ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2019 г. N 1062

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ СПОРТИВНОЙ

ПОДГОТОВКИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, ПОЛУЧИВШИХ СТАТУС

"ДЕТСКИЙ ФУТБОЛЬНЫЙ ЦЕНТР"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

на осуществление спортивной подготовки в организациях, получивших статус "Детский футбольный

центр", утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2019 г.

N 165 "Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление спортивной подготовки в

организациях, получивших статус "Детский футбольный центр" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 8, ст. 791).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 августа 2019 г. N 1062

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ СПОРТИВНОЙ

ПОДГОТОВКИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, ПОЛУЧИВШИХ СТАТУС

"ДЕТСКИЙ ФУТБОЛЬНЫЙ ЦЕНТР"

1. В пункте 2 слова "бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном законе о

федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и" исключить.

2. Пункт 6 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае если в организации, получившей статус "Детский футбольный центр", на спортивно-

оздоровительном этапе спортивной подготовки отсутствуют занимающиеся видом спорта "футбол"

или их количество менее 60 человек, значение Fi принимается равным 60.".

3. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

"Уровень софинансирования расходного обязательства субъекта Российской Федерации из

федерального бюджета составляет 95 процентов для всех субъектов Российской Федерации.".

4. В пункте 12:

а) слова "нецелевого использования иного межбюджетного трансферта и (или)" исключить;

б) слова "условий его предоставления" заменить словами "условий предоставления иного

межбюджетного трансферта".